
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 14/11/2021 12:28

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid) Hora Impresión acta: 14/11/2021 12:28

Fecha/Date: 14-nov-21
Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 3 CMP ARGANDA MADRILEÑA 104 0:01:28,290

02º 21 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 87 0:01:27,513

03º 23 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 81 0:01:29,137

04º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 77 0:01:27,700

05º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 73 0:01:29,261

06º 8 P. SIERO ASTURIANA 70 0:01:27,880

07º 4 CD AMAYA NAVARRA 67 0:01:29,231

08º 19 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 53 0:01:27,864

09º 22 ZUBIA ANDALUZA 50 0:01:27,738

10º 1 SAN JUAN NAVARRA 48 0:01:30,777

11º 17 PAIPORTA VALENCIANA 37 0:01:32,561

12º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 27 0:01:35,145

13º 18 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 0 #N/D #N/D #N/D



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 14/11/2021 12:28

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 14/11/2021 12:28

Fecha/Date: 14-nov.-21
Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 220 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 39 0:01:27,700

2º 256 MOYA PEREZ, ESTEBAN SEGUNDO ZUBIA ANDALUZA 38 0:01:27,738

3º 228 VEGA FERNANDEZ, JORGE P. SIERO ASTURIANA 37 0:01:27,880

4º 206 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 36 0:01:28,290

5º 207 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 35 0:01:28,967

6º 258 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 34 0:01:29,137

7º 209 RODRÍGUEZ CUARTAS, ALEJANDRO CMP ARGANDA MADRILEÑA 33 0:01:29,141

8º 342 MARTINEZ CORZO, BORJA CIUDAD TURIA VALENCIANA 32 0:01:29,261

9º 229 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 31 0:01:27,513

10º 214 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 30 0:01:27,864

11º 230 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 29 0:01:28,176

12º 196 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 28 0:01:29,231

13º 232 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 27 0:01:29,794

14º 202 GOMEZ DE SEGURA MARRACO, DAVID CD AMAYA NAVARRA 26 0:01:29,804

15º 262 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 25 0:01:29,968

16º 245 GÓMEZ REY, ADRIÁN SAN JUAN NAVARRA 24 0:01:30,777

17º 219 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 23 0:01:30,270

18º 259 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 22 0:01:30,683

19º 340 BRETÓN BARASOAIN, IKER CIUDAD TURIA VALENCIANA 21 0:01:31,146

20º 341 HERNANDEZ ALVAREZ, JESUS CIUDAD TURIA VALENCIANA 20 0:01:31,177

21º 227 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL P. SIERO ASTURIANA 19 0:01:32,341

22º 212 JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 18 0:01:32,479

23º 247 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 17 0:01:32,537

24º 252 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 16 0:01:32,561

25º 221 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 15 0:01:32,669

26º 223 LOPEZ ALONSO, OSCAR P. SIERO ASTURIANA 14 0:01:33,396

27º 201 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 13 0:01:33,540

28º 251 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 12 0:01:34,723

29º 240 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 11 0:01:35,145

30º 241 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 10 0:01:36,419

31º 253 REVERT SANTAMARIA, ANDRÉS PAIPORTA VALENCIANA 9 0:01:36,901

32º 255 MOCHALES LOPEZ, MIGUEL ZUBIA ANDALUZA 8 0:01:38,178

33º 249 SENOSIAIN ELARRE, JON SAN JUAN NAVARRA 7 0:01:41,408

34º 237 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 6 0:01:41,776

35º 211 BERMEJO SANTOS, HECTOR C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 5 0:01:45,527

36º 327 MORENO MORAL, IBAN ZUBIA ANDALUZA 4 0:01:51,812



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 14/11/2021 13:03

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid) Hora Impresión acta: 13/11/2021 18:36

Fecha/Date: 14-nov-21
Prueba/Race: 3.000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 3 CMP ARGANDACMP ARGANDA MADRILEÑA 114

02º 4 CD AMAYA CD AMAYA NAVARRA 105

03º 21 NUEVO OVIEDONUEVO OVIEDO ASTURIANA 96

04º 8 P. SIERO P. SIERO ASTURIANA 87

05º 6 CIUDAD TURIACIUDAD TURIA VALENCIANA 78

06º 1 SAN JUAN SAN JUAN NAVARRA 69

07º 13MARIANISTAS ZARAGOZAMARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 55,5

07º 19C.P. RIVAS IN-GRAVITYC.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 55,5

09º 17 PAIPORTA PAIPORTA VALENCIANA 42

10º 20 S.C. D. RABADEIRAS.C. D. RABADEIRA GALLEGA 24 DSQ-TF

10º 23CD ROLLING LEMONSCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 24 DSQ-TF

10º 22 ZUBIA ZUBIA ANDALUZA 24 DSQ-TF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 14/11/2021 13:03

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 13/11/2021 18:36

Fecha/Date: 14-nov.-21
Prueba/Race: 3000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 206 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 38

1º 208 QUEJIDO ORTIZ, OSCAR CMP ARGANDA MADRILEÑA 38

1º 209 RODRÍGUEZ CUARTAS, ALEJANDROCMP ARGANDA MADRILEÑA 38

2º 196 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 35

2º 198 CABALLERO SOTO, OIER CD AMAYA NAVARRA 35

2º 202 GOMEZ DE SEGURA MARRACO, DAVIDCD AMAYA NAVARRA 35

3º 230 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 32

3º 229 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 32

3º 232 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 32

4º 223 LOPEZ ALONSO, OSCAR P. SIERO ASTURIANA 29

4º 225 PIENKO BECERRA, NICOLAS P. SIERO ASTURIANA 29

4º 228 VEGA FERNANDEZ, JORGE P. SIERO ASTURIANA 29

5º 340 BRETÓN BARASOAIN, IKER CIUDAD TURIA VALENCIANA 26

5º 341 HERNANDEZ ALVAREZ, JESUS CIUDAD TURIA VALENCIANA 26

5º 342 MARTINEZ CORZO, BORJA CIUDAD TURIA VALENCIANA 26

6º 242 ALBENIZ GOÑI, IKER SAN JUAN NAVARRA 23

6º 245 GÓMEZ REY, ADRIÁN SAN JUAN NAVARRA 23

6º 247 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 23

7º 237 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 18,5

7º 240 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 18,5

7º 241 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 18,5

7º 211 BERMEJO SANTOS, HECTOR C.P. RIVAS IN-GRAVITYMADRILEÑA 18,5

7º 212 JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDROC.P. RIVAS IN-GRAVITYMADRILEÑA 18,5

7º 214 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITYMADRILEÑA 18,5

9º 250 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 14

9º 251 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 14

9º 252 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 14

10º 219 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 8 DSQ-TF

10º 220 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 8

10º 221 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 8

10º 258 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 8 DSQ-TF

10º 262 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 8

10º 263 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIANCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 8

10º 255 MOCHALES LOPEZ, MIGUEL ZUBIA ANDALUZA 8 DSQ-TF

10º 256 MOYA PEREZ, ESTEBAN SEGUNDOZUBIA ANDALUZA 8

10º 328 MOYA MARTIN, ESTEBAN TOMAS ZUBIA ANDALUZA 8



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS
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TODAS 29-may 29-may 30-may 30-may 03-jul 03-jul 04-jul 04-jul 25-sep 26-sep 26-sep 13-nov 13-nov 14-nov 14-nov

Orden EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOSCONTRARRELOJ-PERSEC.RELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACION SPRINT ELIMINACION SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOS  

Place TEAM COUNTRY 100 10000 430 5000 1000 10000 500 10000 200 500 10000 500 10000 1000 3000 GENERALGralTotal

1º 3 CMP ARGANDA MADRILEÑA 62 98 82 132 87 101 96 107 85 96 113 85 111 104 114 1473

2º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 63 86 74 150 114 99 84 74 94 69 101 101 65 73 78 1325

3º 19 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 107 57 104 141 105 54 99 61 82 105 56 71 50 53 55,5 1200,5

4º 8 P. SIERO ASTURIANA 71 78 60 105 78 57 74 71 68 87 60 77 64 70 87 1107

5º 21 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 88 53 58 73,5 69 54 55 54 94 114 60 79 60 87 96 1094,5

6º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 70,5 77 60 123 96 89 65 95 34 24 75 68 102 77 24 1079,5

7º 4 CD AMAYA NAVARRA 80 75 75 114 60 82 66 68 61 60 59 34 67 67 105 1073

8º 23 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 71 64 64 73,5 51 64 68 66 74 33 81 86 77 81 24 977,5

9º 1 SAN JUAN NAVARRA 43 72 73 91,5 42 63 50 64 54 78 76 56 71 48 69 950,5

10º 22 ZUBIA ANDALUZA 52,5 58 54 91,5 15 33 18 45 51 51 32 45 43 50 24 663

11º 17 PAIPORTA VALENCIANA 18,5 25 19 55,5 33 35 46 40 39 42 37 37 40 37 42 546

12º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 33 26 26 55,5 24 23 29 21 38 15 24 35 24 27 55,5 456

13º 18 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 19,5 10 30 42 6 26 29 14 176,5


